

Załącznik do decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 5 czerwca 2024 r., znak: P.RZT.70.71.2024/D/FK

TARYFA

**DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
NA OKRES 3 LAT**

**obowiązująca na terenie
gminy Września**

1. Informacja ogólne

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (zwane dalej „Spółka” lub „PWIK”) jest przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, które na terenie Gminy Września realizuje jej zadanie własne w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Obecnie, w rozliczeniach z odbiorcami usług Spółka stosuje taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, która została zatwierdzona przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu decyzją nr PO.RZT.70.23.2023/D/KI (dalej również: „dotychczasowa Taryfa”).

Niniejsza nowa taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat oraz określa warunki ich stosowania na terenie Gminy Września.

Projekt taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz uzasadnienie wniosku opracowane zostały zgodnie z przepisami:

- 1) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków” lub „u.z.z.w.”,
- 2) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. Poz. 1478 ze zm.) – zwanej dalej „Prawem wodnym”,
- 3) rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1074) – zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”.

Zgodnie z dyspozycją § 3 pkt 2 rozporządzenia taryfowego, taryfy określono odpowiednio do zakresu prowadzonej działalności gospodarczej w dziedzinie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Taryfowe ceny oraz stawki opłat dotyczą wszystkich Odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Spółkę na terenie Gminy Września.

Jednocześnie opracowane taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w myśl § 3 pkt 1 rozporządzenia taryfowego, opracowane zostały w sposób zapewniający uzyskanie niezbędnych przychodów, ochronę Odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat, eliminowanie subsydiowania skrośnego, motywowanie Odbiorców usług od racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczenia ścieków.

2. Rodzaje prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. we Wrześni (dalej „Przedsiębiorstwo”, „PWIK” albo „Spółka”) prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Września na podstawie zezwolenia nr WKM/6431/1/02 wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 grudnia 2002 roku oraz w oparciu o umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawierane z Odbiorcami Usług za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. W dniu 2 kwietnia 2021 r. została wydana zmiana decyzji nr WKM/6431/1/02 z dnia 19.12.2002 r. na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, znak WIK/RK.7003.1.2021. Teren wskazany we wniosku taryfowym jest zgodny z zezwoleniem wydanym w ww. decyzji. W załączeniu przedstawiona została poglądowa mapa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, obsługiwanej przez Przedsiębiorstwo wraz z zaznaczoną granicą gminy Września.

Na podstawie umów prowadzona jest również sprzedaż hurtowa wody dla mieszkańców ościennych gmin: Dominowo, Miłosław, Nekla, Witekowo, Kołaczkowo.

Spółka zarejestrowana została w Krajowym Rejestrze Sądowym – Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda o numerze KRS 0000215661.

Przedmiot działalności przedsiębiorstwa zgodnie z wyżej przywołanym zezwoleniem stanowi:

- 1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych (36.00.Z)
- 2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych (37.00.Z).

W ramach prowadzonej działalności, Spółka zapewnia zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnia należyłą jakość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

PWIK utrzymuje w ruchu ciągłym produkcję i dystrybucję wody, odbiór i odprowadzanie ścieków przesyłanych do oczyszczalni ścieków oraz całodobowo kieruje tymi procesami, a także dba o jakość wody i monitoruje jakość ścieków przez systematyczne badanie laboratoryjne. Spółka utrzymuje w stałej gotowości pogotowie wodno – kanalizacyjne, powiększa teren objęty siecią wodociągową i kanalizacyjną poprzez projektowanie i budowę nowych jej odcinków zgodnie z wieloletnim planem rozwoju i modernizacji, prowadzi przeglądy, naprawy, remonty istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, pomp głębinowych oraz urządzeń oczyszczalni ścieków.

Na terenie Gminy Września w rozumieniu art. 86 ust.3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne wyznaczono aglomerację, uchwała Rady Miejskiej we Wrześni nr XIV/147/2020 z dnia

18.05.2020r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Września oraz uchwała Rady Miejskiej we Wrześni nr XL/36//2022 z dnia 20.12.2022 r.

3. Rodzaj i struktura taryf

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę Przedsiębiorstwo dokonało wyboru **taryfy niejednolitej wieloczołonowej** zawierającej:

- 1) cenę za 1 m³ dostarczonej wody – wysokość ceny uzależniona od celu na jaki Odbiorca usług pobiera wodę,
- 2) stawkę opłaty abonamentowej – uzależnioną od wyposażenia w urządzenie pomiarowe, częstotliwości i sposobu odczytu i rozliczenia – skalkulowaną w złotych na Odbiorcę usług na okres rozliczeniowy

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwo dokonało wyboru **taryfy niejednolitej wieloczołonowej** zawierającej:

- 1) cenę za 1 m³ odprowadzonych ścieków – jednakową dla wszystkich Odbiorców usług,
- 2) stawkę opłaty abonamentowej – uzależnioną od wyposażenia w urządzenie pomiarowe, częstotliwości i sposobu odczytu i rozliczenia – skalkulowaną w złotych na Odbiorcę na okres rozliczeniowy.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając potrzebę zachowania ciągłości stosowanego sposobu rozliczeń z Odbiorcami usług, mając na uwadze sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz strukturę ilości Odbiorców w opracowanych grupach taryfowych, a także zróżnicowane koszty bieżącej eksploatacji, przedsiębiorstwo stosuje następujące taryfowe grupy Odbiorców usług:

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

Oznaczenie grupy	Opis taryfowej grupy odbiorców
Grupa A1	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A2	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A3	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza

	głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A4	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A5	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A6	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym – 2 miesiące
Grupa A7	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A8	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A9	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A10	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A11	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A12	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A13	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące

Grupa A14	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A15	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe) rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A16	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do celów farmaceutyczno-spożywczych, produkcji napojów lub artykułów spożywczych rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A17	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do celów farmaceutyczno-spożywczych, produkcji napojów lub artykułów spożywczych rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A18	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do celów farmaceutyczno-spożywczych, produkcji napojów lub artykułów spożywczych rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A19	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do celów farmaceutyczno-spożywczych, produkcji napojów lub artykułów spożywczych rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A20	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A21	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A22	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A23	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A24	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A25	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zużywający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące

Grupa A26	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 6 miesięcy
Grupa A27	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużyłą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A28	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużyłą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A29	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużyłą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A30	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużyłą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A31	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A32	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A33	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A34	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa A35	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów (art. 22 ustawy) rozliczani na podstawie wodomierza głównego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa A36	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków używający wodę przeznaczoną do pozostałych celów (p.poż.) rozliczani z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc

Sformułowania użyte w opisach taryfowych grup Odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę oznaczają odpowiednio:

- a) **woda przeznaczona do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe)** – woda do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub celów rolniczych na potrzeby zaopatrzenia w wodę ludzi i zwierząt gospodarskich,
- b) **woda przeznaczona do celów farmaceutyczno-spożywczych, produkcji napojów lub artykułów spożywczych** – woda do celów produkcji napojów i artykułów spożywczych, produkcji podstawowych substancji farmaceutycznych oraz leków i pozostałych wyrobów farmaceutycznych,
- c) **woda przeznaczona do pozostałych celów** – woda do celów określonych w Polskiej Klasyfikacji Działalności, nie będąca wodą przeznaczoną do celów, o których mowa w pkt a)-b)

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Oznaczenie grupy	Opis taryfowej grupy odbiorców
Grupa B1	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa B2	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa B3	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B4	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B5	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B6	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B7	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z

	usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B8	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B9	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków jednocześnie nie korzystający z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę rozliczani na podstawie wodomierza głównego lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B10	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa B11	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B12	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków jednocześnie nie korzystający z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa B13	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa B14	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 1 miesiąc
Grupa B15	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B16	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B17	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2

	miesiące
Grupa B18	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B19	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B20	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę korzystający jednocześnie z usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani na podstawie wodomierza lokalowego odczytywanego przez administratora z wykorzystaniem faktury elektronicznej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące
Grupa B21	Odbiorcy usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków jednocześnie nie korzystający z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę rozliczani na podstawie wodomierza głównego i przepływomierza lub wodomierza głównego z podlicznikiem mierzącym wodę bezpowrotnie zużytą i produkcyjną z wykorzystaniem faktury tradycyjnej w okresie rozliczeniowym wynoszącym 2 miesiące

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ NA OKRES OD 1-12 MIESIĘCY

Grupa taryfowa	Cena [w zł/m ³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	Brutto	netto	Brutto
A1	4,88 zł	5,27 zł	18,06 zł	19,50 zł
A2	4,88 zł	5,27 zł	10,26 zł	11,08 zł
A3	4,88 zł	5,27 zł	19,00 zł	20,52 zł
A4	4,88 zł	5,27 zł	11,20 zł	12,10 zł
A5	4,88 zł	5,27 zł	17,12 zł	18,49 zł
A6	4,88 zł	5,27 zł	11,44 zł	12,36
A7	4,88 zł	5,27 zł	3,64 zł	3,93 zł
A8	4,88 zł	5,27 zł	9,50 zł	10,26 zł
A9	4,88 zł	5,27 zł	5,60 zł	6,05 zł
A10	4,88 zł	5,27 zł	10,44 zł	11,28 zł

A11	4,88 zł	5,27 zł	6,54 zł	7,06 zł
A12	4,88 zł	5,27 zł	8,56 zł	9,24 zł
A13	4,88 zł	5,27 zł	4,66 zł	5,03 zł
A14	4,88 zł	5,27 zł	5,72 zł	6,18 zł
A15	4,88 zł	5,27 zł	1,82 zł	1,97 zł
A16	4,99 zł	5,39 zł	19,00 zł	20,52 zł
A17	4,99 zł	5,39 zł	11,20 zł	12,10 zł
A18	4,99 zł	5,39 zł	9,50 zł	10,26 zł
A19	4,99 zł	5,39 zł	10,44 zł	11,28 zł
A20	4,99 zł	5,39 zł	18,06 zł	19,50 zł
A21	4,99 zł	5,39 zł	10,26 zł	11,08 zł
A22	4,99 zł	5,39 zł	19,00 zł	20,52 zł
A23	4,99 zł	5,39 zł	11,20 zł	12,10 zł
A24	4,99 zł	5,39 zł	17,12 zł	18,49 zł
A25	4,99 zł	5,39 zł	9,32 zł	10,07 zł
A26	4,99 zł	5,39 zł	22,76 zł	24,58 zł
A27	4,99 zł	5,39 zł	9,50 zł	10,26 zł
A28	4,99 zł	5,39 zł	5,60 zł	6,05 zł
A29	4,99 zł	5,39 zł	10,44 zł	11,28 zł
A30	4,99 zł	5,39 zł	6,54 zł	7,06 zł
A31	4,99 zł	5,39 zł	8,56 zł	9,24 zł
A32	4,99 zł	5,39 zł	4,66 zł	5,03 zł
A33	4,99 zł	5,39 zł	5,72 zł	6,18 zł
A34	4,99 zł	5,39 zł	1,82 zł	1,97 zł
A35	4,99 zł	5,39 zł	18,06 zł	19,50 zł
A36	4,99 zł	5,39 zł	-	-

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
NA OKRES OD 13-24 MIESIĘCY**

Grupa taryfowa	Cena [w zł/m ³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	Brutto	netto	Brutto
A1	4,95 zł	5,35 zł	18,06 zł	19,50 zł
A2	4,95 zł	5,35 zł	10,26 zł	11,08 zł
A3	4,95 zł	5,35 zł	19,00 zł	20,52 zł
A4	4,95 zł	5,35 zł	11,20 zł	12,10 zł
A5	4,95 zł	5,35 zł	17,12 zł	18,49 zł
A6	4,95 zł	5,35 zł	11,44 zł	12,36
A7	4,95 zł	5,35 zł	3,64 zł	3,93 zł
A8	4,95 zł	5,35 zł	9,50 zł	10,26 zł
A9	4,95 zł	5,35 zł	5,80 zł	6,05 zł
A10	4,95 zł	5,35 zł	10,44 zł	11,28 zł
A11	4,95 zł	5,35 zł	6,54 zł	7,06 zł
A12	4,95 zł	5,35 zł	8,56 zł	9,24 zł
A13	4,95 zł	5,35 zł	4,66 zł	5,03 zł
A14	4,95 zł	5,35 zł	5,72 zł	6,18 zł
A15	4,95 zł	5,35 zł	1,82 zł	1,97 zł
A16	5,05 zł	5,45 zł	19,00 zł	20,52 zł
A17	5,05 zł	5,45 zł	11,20 zł	12,10 zł
A18	5,05 zł	5,45 zł	9,50 zł	10,26 zł
A19	5,05 zł	5,45 zł	10,44 zł	11,28 zł
A20	5,05 zł	5,45 zł	18,06 zł	19,50 zł
A21	5,05 zł	5,45 zł	10,26 zł	11,08 zł
A22	5,05 zł	5,45 zł	19,00 zł	20,52 zł
A23	5,05 zł	5,45 zł	11,20 zł	12,10 zł
A24	5,05 zł	5,45 zł	17,12 zł	18,49 zł

A25	5,05 zł	5,45 zł	9,32 zł	10,07 zł
A26	5,05 zł	5,45 zł	22,76 zł	24,58 zł
A27	5,05 zł	5,45 zł	9,50 zł	10,26 zł
A28	5,05 zł	5,45 zł	5,60 zł	6,05 zł
A29	5,05 zł	5,45 zł	10,44 zł	11,28 zł
A30	5,05 zł	5,45 zł	6,54 zł	7,06 zł
A31	5,05 zł	5,45 zł	8,56 zł	9,24 zł
A32	5,05 zł	5,45 zł	4,66 zł	5,03 zł
A33	5,05 zł	5,45 zł	5,72 zł	6,18 zł
A34	5,05 zł	5,45 zł	1,82 zł	1,97 zł
A35	5,05 zł	5,45 zł	18,06 zł	19,50 zł
A36	5,05 zł	5,45 zł	-	-

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
NA OKRES OD 25-36 MIESIĘCY**

Grupa taryfowa	Cena [w zł/m ³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	Brutto	netto	Brutto
A1	4,97 zł	5,37 zł	18,06 zł	19,50 zł
A2	4,97 zł	5,37 zł	10,26 zł	11,08 zł
A3	4,97 zł	5,37 zł	19,00 zł	20,52 zł
A4	4,97 zł	5,37 zł	11,20 zł	12,10 zł
A5	4,97 zł	5,37 zł	17,12 zł	18,49 zł
A6	4,97 zł	5,37 zł	11,44 zł	12,36
A7	4,97 zł	5,37 zł	3,64 zł	3,93 zł
A8	4,97 zł	5,37 zł	9,50 zł	10,26 zł
A9	4,97 zł	5,37 zł	5,60 zł	6,05 zł
A10	4,97 zł	5,37 zł	10,44 zł	11,28 zł

A11	4,97 zł	5,37 zł	6,54 zł	7,06 zł
A12	4,97 zł	5,37 zł	8,56 zł	9,24 zł
A13	4,97 zł	5,37 zł	4,66 zł	5,03 zł
A14	4,97 zł	5,37 zł	5,72 zł	6,18 zł
A15	4,97 zł	5,37 zł	1,82 zł	1,97 zł
A16	5,07 zł	5,48 zł	19,00 zł	20,52 zł
A17	5,07 zł	5,48 zł	11,20 zł	12,10 zł
A18	5,07 zł	5,48 zł	9,50 zł	10,26 zł
A19	5,07 zł	5,48 zł	10,44 zł	11,28 zł
A20	5,07 zł	5,48 zł	18,06 zł	19,50 zł
A21	5,07 zł	5,48 zł	10,26 zł	11,08 zł
A22	5,07 zł	5,48 zł	19,00 zł	20,52 zł
A23	5,07 zł	5,48 zł	11,20 zł	12,10 zł
A24	5,07 zł	5,48 zł	17,12 zł	18,49 zł
A25	5,07 zł	5,48 zł	9,32 zł	10,07 zł
A26	5,07 zł	5,48 zł	22,76 zł	24,58 zł
A27	5,07 zł	5,48 zł	9,50 zł	10,26 zł
A28	5,07 zł	5,48 zł	5,60 zł	6,05 zł
A29	5,07 zł	5,48 zł	10,44 zł	11,28 zł
A30	5,07 zł	5,48 zł	6,54 zł	7,06 zł
A31	5,07 zł	5,48 zł	8,56 zł	9,24 zł
A32	5,07 zł	5,48 zł	4,66 zł	5,03 zł
A33	5,07 zł	5,48 zł	5,72 zł	6,18 zł
A34	5,07 zł	5,48 zł	1,82 zł	1,97 zł
A35	5,07 zł	5,48 zł	18,06 zł	19,50 zł
A36	5,07 zł	5,48 zł	-	-

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
NA OKRES OD 1-12 MIESIĘCY**

Grupa taryfowa	Cena [w zł/m ³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	Brutto	netto	Brutto
B1	8,33 zł	9,00 zł	12,98 zł	14,02 zł
B2	8,33 zł	9,00 zł	9,08 zł	9,81 zł
B3	8,33 zł	9,00 zł	17,40 zł	18,79 zł
B4	8,33 zł	9,00 zł	13,50 zł	14,58 zł
B5	8,33 zł	9,00 zł	8,56 zł	9,24 zł
B6	8,33 zł	9,00 zł	4,66 zł	5,03 zł
B7	8,33 zł	9,00 zł	5,72 zł	6,18 zł
B8	8,33 zł	9,00 zł	1,82 zł	1,97 zł
B9	8,33 zł	9,00 zł	25,96 zł	28,04 zł
B10	8,33 zł	9,00 zł	12,98 zł	14,02 zł
B11	8,33 zł	9,00 zł	17,40 zł	18,79 zł
B12	8,33 zł	9,00 zł	21,54 zł	23,26 zł
B13	8,33 zł	9,00 zł	12,98 zł	14,02 zł
B14	8,33 zł	9,00 zł	9,08 zł	9,81 zł
B15	8,33 zł	9,00 zł	17,40 zł	18,79 zł
B16	8,33 zł	9,00 zł	13,50 zł	14,58 zł
B17	8,33 zł	9,00 zł	8,56 zł	9,24 zł
B18	8,33 zł	9,00 zł	4,66 zł	5,03 zł
B19	8,33 zł	9,00 zł	5,72 zł	6,18 zł
B20	8,33 zł	9,00 zł	1,82 zł	1,97 zł
B21	8,33 zł	9,00 zł	25,96 zł	28,04 zł

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
NA OKRES OD 13-24 MIESIĘCY**

Grupa taryfowa	Cena [w zł/m ³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	Brutto	netto	Brutto
B1	8,39 zł	9,06 zł	12,98 zł	14,02 zł
B2	8,39 zł	9,06 zł	9,08 zł	9,81 zł
B3	8,39 zł	9,06 zł	17,40 zł	18,79 zł
B4	8,39 zł	9,06 zł	13,50 zł	14,58 zł
B5	8,39 zł	9,06 zł	8,56 zł	9,24 zł
B6	8,39 zł	9,06 zł	4,66 zł	5,03 zł
B7	8,39 zł	9,06 zł	5,72 zł	6,18 zł
B8	8,39 zł	9,06 zł	1,82 zł	1,97 zł
B9	8,39 zł	9,06 zł	25,96 zł	28,04 zł
B10	8,39 zł	9,06 zł	12,98 zł	14,02 zł
B11	8,39 zł	9,06 zł	17,40 zł	18,79 zł
B12	8,39 zł	9,06 zł	21,54 zł	23,26 zł
B13	8,39 zł	9,06 zł	12,98 zł	14,02 zł
B14	8,39 zł	9,06 zł	9,08 zł	9,81 zł
B15	8,39 zł	9,06 zł	17,40 zł	18,79 zł
B16	8,39 zł	9,06 zł	13,50 zł	14,58 zł
B17	8,39 zł	9,06 zł	8,56 zł	9,24 zł
B18	8,39 zł	9,06 zł	4,66 zł	5,03 zł
B19	8,39 zł	9,06 zł	5,72 zł	6,18 zł
B20	8,39 zł	9,06 zł	1,82 zł	1,97 zł
B21	8,39 zł	9,06 zł	25,96 zł	28,04 zł

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW
NA OKRES OD 25-36 MIESIĘCY**

Grupa taryfowa	Cena [w zł/m ³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
	netto	Brutto	netto	Brutto
B1	8,39 zł	9,06 zł	12,98 zł	14,02 zł
B2	8,39 zł	9,06 zł	9,08 zł	9,81 zł
B3	8,39 zł	9,06 zł	17,40 zł	18,79 zł
B4	8,39 zł	9,06 zł	13,50 zł	14,58 zł
B5	8,39 zł	9,06 zł	8,56 zł	9,24 zł
B6	8,39 zł	9,06 zł	4,66 zł	5,03 zł
B7	8,39 zł	9,06 zł	5,72 zł	6,18 zł
B8	8,39 zł	9,06 zł	1,82 zł	1,97 zł
B9	8,39 zł	9,06 zł	25,96 zł	28,04 zł
B10	8,39 zł	9,06 zł	12,98 zł	14,02 zł
B11	8,39 zł	9,06 zł	17,40 zł	18,79 zł
B12	8,39 zł	9,06 zł	21,54 zł	23,26 zł
B13	8,39 zł	9,06 zł	12,98 zł	14,02 zł
B14	8,39 zł	9,06 zł	9,08 zł	9,81 zł
B15	8,39 zł	9,06 zł	17,40 zł	18,79 zł
B16	8,39 zł	9,06 zł	13,50 zł	14,58 zł
B17	8,39 zł	9,06 zł	8,56 zł	9,24 zł
B18	8,39 zł	9,06 zł	4,66 zł	5,03 zł
B19	8,39 zł	9,06 zł	5,72 zł	6,18 zł
B20	8,39 zł	9,06 zł	1,82 zł	1,97 zł
B21	8,39 zł	9,06 zł	25,96 zł	28,04 zł

STAWKA OPŁATY ZA PRZEKROCZENIE WARUNKÓW WPROWADZANIA ŚCIEKÓW PRZEMYSŁOWYCH DO URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH

Zasady naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

Przedsiębiorstwo jest obowiązane do prowadzenia regularnej kontroli ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych oraz kontroli przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i wdrożoną w Przedsiębiorstwie procedurą kontroli podmiotów gospodarczych wprowadzających ścieki do urządzeń kanalizacyjnych PWiK we Wrześni.

Stwierdzenie naruszenia dopuszczalnego stanu ścieków lub przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa odbywa się na podstawie:

- wyników kontroli przeprowadzanych przez Przedsiębiorstwo i dokonywanych w ich trakcie pomiarów jakości ścieków,
- wyników pomiarów prowadzonych przez podmiot wprowadzający ścieki przemysłowe do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa, który jest zobowiązany do dokonywania takich pomiarów.

Do wyliczenia opłaty stosuje się stawki obowiązujące w dniu kontroli.

Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych są wyniki analiz próbek:

- pobranych w czasie kontroli i/lub kontroli ponownych przeprowadzonych w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. 2023 poz. 537 ze zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (t.j. Dz. U z 2016 r., poz. 1757),
- pobranych na zlecenie Odbiorcy usług przez akredytowane laboratorium.

W przypadku stwierdzenia przekroczenia Przedsiębiorstwo będzie naliczało z tego tytułu opłaty dodatkowe.

Opłata za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków przemysłowych lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach przemysłowych naliczana będzie w oparciu o ilość ścieków wprowadzoną do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa w okresie od daty stwierdzenia przekroczenia do dnia jego ustania. Ilość ścieków określana będzie na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku, na podstawie wskazań wodomierza głównego, bądź w inny sposób wynikający z umowy z Odbiorcą usług lub Wytwórcą ścieków.

Opłata dodatkowa naliczana będzie do dnia ustania przekroczenia, za który przyjmuje się:

- dzień ponownej kontroli, dokonanej przez Przedsiębiorstwo, stwierdzającej ustanie przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych,

- dzień pobrania przez akredytowane laboratorium próbki do badania, którego wyniki stwierdzą ustanie przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, pod warunkiem dokonania przez Przedsiębiorstwo w dniu pobrania próbki odczytu wskazań wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego Odbiorcy usług lub podlicznika wody Wytwórcy ścieków przemysłowych.

O zamiarze pobrania próbki do badania przez akredytowane laboratorium inne niż laboratorium Przedsiębiorstwa Odbiorca usług i/lub Wytwórcą ścieków przemysłowych zobowiązany jest powiadomić pisemnie Przedsiębiorstwo z wyprzedzeniem co najmniej 3 dni, gwarantując możliwość udziału przedstawiciela Przedsiębiorstwa w pobraniu próbki ścieków oraz odczytu wskazań wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego Odbiorcy usług lub podlicznika wody Wytwórcy ścieków przemysłowych. O wynikach badań Odbiorca usług i/lub Wytwórcą ścieków przemysłowych zobowiązany jest powiadomić Przedsiębiorstwo w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania.

Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do dokonania ponownej kontroli na wniosek Odbiorcy usług i/lub Wytwórcy ścieków przemysłowych w ciągu 14 dni roboczych od daty złożenia wniosku.

Jeżeli Przedsiębiorstwo stwierdzi, na podstawie przeprowadzonej ponownej kontroli, bądź przedstawionych przez Odbiorcę usług i/lub Wytwórcę ścieków przemysłowych wyników badań, że wartość przekroczenia nie ustala, a uległa zmianie, ustali nową wysokość opłat dodatkowych, wynikających z obowiązującej taryfy, za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych. Terminem obowiązywania nowych opłat dodatkowych będzie data odczytu wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego Odbiorcy usług lub podlicznika wody Wytwórcy ścieków przemysłowych.

W sytuacji gdy wyniki ponownej kontroli, bądź przedstawionych przez Odbiorcę usług i/lub Wytwórcę ścieków przemysłowych wyników badań potwierdzą wyeliminowanie przekroczeń Przedsiębiorstwo zaniecha naliczania opłat dodatkowych, wynikających z obowiązującej taryfy, za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

O odmowie przyjęcia, bądź przyjęciu ścieków Przedsiębiorstwo będzie decydowało w każdym przypadku indywidualnie. Znaczenie w podjęciu decyzji będą miały wartości oraz rodzaje przekroczeń i ilości produkowanych ścieków przez Odbiorcę usług.

Sposób prowadzenia kontroli jakości ścieków:

- pobranie próbek odbywa się w punkcie kontrolnym wskazanym w umowie o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków,
- pobranie próbek ścieków w ramach kontroli ich jakości odbywać się będzie w obecności Odbiorcy usług (Dostawcy ścieków) lub osoby przez niego upoważnionej,
- w przypadku stwierdzenia przekroczeń Odbiorca usług (Dostawcy ścieków) otrzymuje sprawozdanie z badań wraz z wyliczeniem opłaty dodatkowej,
- w przypadku braku dostępu do punktu kontrolnego określonego w umowie o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków, próbki ścieków pobiera się z punktu najbliższego usytuowanego; powyższą zmianę odnotowuje się w protokole z kontroli,

- o stwierdzeniu przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń Przedsiębiorstwo informuje w formie pisemnej Odbiorcę usług (Dostawcę ścieków) w terminie do 7 dni od daty zakończenia badań,
- z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół.

Naliczanie wysokości opłaty za przyjęcie dodatkowego ładunku ścieków

Ścieki przemysłowe zawierają często ponadnormatywne stężenia substancji szczególnie szkodliwych, których usunięcie naraża Przedsiębiorstwo na dodatkowe koszty związane z ich eliminacją. W związku z tym Spółka podjęła działania w kierunku ustalenia kosztów redukcji 1g każdego rodzaju zanieczyszczeń w 1 m³ ścieków, co zaprezentowane zostało w taryfie w tabeli 1.

W wyniku przeprowadzonych analiz ustalono, że wzrost zanieczyszczeń w ściekach powoduje szybsze zużywanie się urządzeń oraz pochłanianie więcej energii elektrycznej i środków do oczyszczania ścieków. Na tej podstawie obliczono koszt zmienny oczyszczania 1 m³ ścieków bez przesyłu (Ko), który na dzień wprowadzenia taryfy wynosi 1,77 zł.

Skalkulowane ceny za przyjęcie dodatkowego ładunku zanieczyszczeń, które zaprezentowane zostały w taryfie w tabeli nr 2 wynikają ze wzoru:

$$Cpd [zł/g] = Ko [zł/m^3] : Wr [g/m^3]$$

Kolejnym etapem jest ustalenie wielkości przekroczenia w dostarczonych ściekach:

$$Wp [g/m^3] = Wz [g/m^3] - Wd [g/m^3]$$

Wysokość opłaty za przyjęcie dodatkowego/przekroczonego ładunku zanieczyszczeń naliczana jest wg wzoru :

$$Op [zł/m^3] = Wp [g/m^3] \times Cpd [zł/g]$$

Całkowita wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych COP [zł] stanowi iloczyn stawki Op [zł/m³] oraz ilości ścieków odprowadzanych w okresie rozliczeniowym Q [m³], ustalonych na podstawie przepływów bieżących (w przypadku posiadania odczytów stacjonarnych) lub w przypadku ich braku na podstawie średnich przepływów z ostatnich sześciu miesięcy:

$$COP = Op \times Q [zł]$$

gdzie:

COP – całkowita wysokość opłaty za przekroczenie [zł],

Op – stawka opłaty za przekroczenie [zł/m³],

Wp – wartość przekroczenia [g/m³],

Cpd – cena przyjęcia dodatkowego ładunku [zł/g].

Ko - wartość oczyszczenia 1m³ ścieków liczona bez kosztów przesyłu [zł/m³]

Wr - wartość redukcji zanieczyszczenia zbadana na dopływie i odpływie z oczyszczalni [g/m³],

Wz – wartość zbadana [g/m³]

Wd – wartość dopuszczalna [g/m³]

Q – ilość ścieków odprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych w danym okresie rozliczeniowym [m³],

Oplata za podwyższenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń

Dostawca ścieków przemysłowych może wnioskować o ustalenie wyższych dopuszczalnych wartości w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych. Wyrażenie zgody na podwyższenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń może nastąpić pod następującymi warunkami:

- spełnianie warunków posiadanego przez Dostawcę ścieków przemysłowych pozwolenia wodno-prawnego,
- zastosowanie w miejscu powstawania ścieków niezbędnych urządzeń podczyszczających zgodnych ze standardami BAT,
- przepływ ścieków stanowiący nie więcej niż 10% ogólnej ilości ścieków komunalnych odprowadzanych do oczyszczalni,
- brak wprowadzenia dodatkowego zagrożenia dla bezpieczeństwa i zdrowia osób obsługujących urządzenia kanalizacyjne, stanu konstrukcji budowlanych i prawidłowego działania tych urządzeń oraz oczyszczalni ścieków,
- podatność ścieków na mechaniczno-biologiczne procesy oczyszczania.
- ścieki nie posiadają substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, które powinny być wyeliminowane (Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. Poz. 1311).

Przedsiębiorstwo ustala dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń na poziomie wnioskowanym przez Dostawcę ścieków pod warunkiem, że nie stanowi to zagrożenia dla spełnienia warunków pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi.

Za ustalone wyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń Przedsiębiorstwo pobiera opłatę, dla której ustalana jest stawka SW stanowiąca iloczyn wartości SP określonej jak w przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń i wskaźnika Cpd.

$$SW = SP \times Cpd \text{ [zł/m}^3\text{]}$$

$$\text{gdzie: } Cpd \text{ [zł/g]} = Ko \text{ [zł/m}^3\text{]} : Wr \text{ [g/m}^3\text{]}$$

$$SP \text{ [g/m}^3\text{]} = Wz \text{ [g/m}^3\text{]} - Wd \text{ [g/m}^3\text{]}$$

Oplata za wyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych OW [zł] stanowi iloczyn stawki SW [zł/m³] oraz ilości ścieków odprowadzonych w okresie rozliczeniowym Q [m³]:

$$OW = SW \times Q \text{ [zł]}$$

gdzie:

OW – opłata za wyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń [zł],

SW – stawka opłaty za wyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń [zł/m³],

Q – ilość ścieków odprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych w danym okresie rozliczeniowym [m³],

SP – wartość przekroczenia [g/m³],

Cpd – cena przyjęcia dodatkowego ładunku [zł/g].

Ko – wartość oczyszczenia 1m³ ścieków liczona bez kosztów przesyłu [zł/m³]

Wr – wartość redukcji zanieczyszczenia zbadana na dopływie i odpływie z oczyszczalni [g/m³],

Wz – wartość zbadana [g/m³]

Wd – wartość dopuszczalna [g/m³]

Opłata za wyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych OW naliczana jest przez cały czas trwania umowy.

Opłata za wyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych OW naliczana jest przez cały czas trwania umowy.

Tabela 1. Wartości dopuszczalne (Wd) i wartości redukcji (Wr) dla poszczególnych wskaźników zanieczyszczeń.

L.p.	Wskaźnik zanieczyszczeń	Wd		Wr [g/m ³]
		j.m.	wartość	
0	1	2	3	4
1	BZT5	mg O ₂ /l	550	527,8
2	ChZT	mg O ₂ /l	1200	1170,7
3	Zawiesiny ogólne	ml/l	500	537,2
4	Azot amonowy	mg N _{NH4} /l	90	86,0
5	Azot ogólny	mg N/l	100	95,5
6	Fosfor ogólny	mg P/l	20	19,4
7	Zawiesiny łatwo opadające	ml/l	10	10,0
8	Ogólny węgiel organiczny (OWO)	mg C/l	200	180,0
9	Chlorki	mg Cl/l	1000	4,0
10	Siarczany	mg SO ₄ /l	500	0,001
11	Siarczyny	mg SO ₃ /l	10	0,25
12	Żelazo ogólne	mg Fe/l	10	0,76
13	Glin	mg Al/l	10	0,001
14	Chlor wolny	mg Cl ₂ /l	1	0,27
15	Chlor całkowity	mg Cl ₂ /l	4	0,29
16	Siarczki	mg S/l	1	0,5
17	Rodanki	mg SCN/l	30	7,0
18	Substancje ekstrahujące się eterem naftowym	mg/l	100	20,0
19	Insektycydy fosforoorganiczne	mg/l	0,1	0,5

20	Lotne związki chloroorganiczne (VOX)	mg Cl/l	1,5	0,7
21	Adsorbowane związki chloroorganiczne (AOX)	mg Cl/l	1	0,5
22	Lotne węglowodory aromatyczne (BTX – Benzen, Toluen, Ksylen)	mg/l	1	0,5
23	Wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA)	mg C/l	0,2	0,1
24	Surfaktanty anionowe (substancje powierzchniowo czynne anionowe)	mg/l	15	14,5
25	Surfaktanty niejonowe (substancje powierzchniowo czynne niejonowe)	mg/l	20	4,5
26	Rtęć	mg Hg/l		0,06
27	Kadm	mg Cd/l		0,4
28	Tetrachlorometan (CCl ₄)	mg CCl ₄ /l		3,0
29	Pentachlorofenol (PCP)	mg PCP/l		2,0
30	Heksachlorobenzen (HCB)	mg HCB/l		2,0
31	Heksachlorobutadien (HCBd)	mg HCBd/l		3,0
32	Trichlorometan (chloroform CHCl ₃)	mg CHCl ₃ /l		2,0
33	1,2 -dichloroetan (EDC)	mg EDC/l		0,2
34	Trichloroetylen (TRI)	mg TRI/l	0,2	0,1
35	Tetrachloroetylen (PER)	mg PER/l	1,0	0,5
36	Trichlorobenzen (TCB)	mg TCB/l	0,1	0,005
37	Antymon	mg Sb/l	0,5	0,005
38	Arsen	mg As/l	0,5	0,005
39	Bar	mg Ba/l	5	0,050
40	Beryl	mg Be/l	1	0,005
41	Bor	mg B/l	10	0,33
42	Cynk	mg Zn/l	5	0,09
43	Cyna	mg Sn/l	2	0,005
44	Chrom +6	mg Cr/l	0,2	0,003
45	Chrom ogólny	mg Cr/l	1	0,003
46	Kobalt	mg Co/l	1	0,005
47	Miedź	mg Cu/l	1	0,01
48	Molibden	mg Mo/l	1	0,005
49	Nikiel	mg Ni/l	1	0,05
50	Ołów	mg Pb/l	1	0,01
51	Selen	mg Se/l	1	0,005
52	Srebro	mg Ag/l	0,5	0,005
53	Tal	mg Tl/l	1	0,005
54	Tytan	mg Ti/l	2	0,01

55	Wanad	mg V/l	2	0,01
56	Cyjanki związane	mg CN/l	5	0,02
57	Cyjanki wolne	mg CN/l	0,5	0,002
58	Fluorki	mg F/l	20	0,15
59	Fenole lotne (indeks fenolowy)	mg/l	15	0,1
60	Węglowodory ropopochodne	mg/l	15	7,0

Tabela 2. Wysokość stawek opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

L.p.	Wskaźnik zanieczyszczeń	Cena przyjęcia/usunięcia dodatkowego ładunku [zł/g]
0	1	2
1	BZT5	0,003 zł
2	ChZT	0,002 zł
3	Zawiesiny ogólne	0,003 zł
4	Azot amonowy	0,035 zł
5	Azot ogólny	0,030 zł
6	Fosfor ogólny	0,091 zł
7	Zawiesiny łatwo opadające	0,177 zł
8	Ogólny węgiel organiczny (OWO)	0,010 zł
9	Chlorki	0,443 zł
10	Siarczany	1 770,000 zł
11	Siarczyny	7,080 zł
12	Żelazo ogólne	2,329 zł
13	Glin	1 770,000 zł
14	Chlor wolny	6,556 zł
15	Chlor całkowity	6,103 zł
16	Siarczki	3,540 zł
17	Rodanki	0,253 zł
18	Substancje ekstrahujące się eterem naftowym	0,089 zł
19	Insektycydy fosforoorganiczne	3,540 zł
20	Lotne związki chloroorganiczne (VOX)	2,529 zł
21	Adsorbowane związki chloroorganiczne (AOX)	3,540 zł
22	Lotne węglowodory aromatyczne (BTX – Benzen, Toluen, Ksylen)	3,540 zł

23	Wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA)	17,700 zł
24	Surfaktanty anionowe (substancje powierzchniowo czynne anionowe)	0,122 zł
25	Surfaktanty niejonowe (substancje powierzchniowo czynne niejonowe)	0,393 zł
26	Rtęć	29,500 zł
27	Kadm	4,425 zł
28	Tetrachlorometan (CCl4)	0,590 zł
29	Pentachlorofenol (PCP)	0,885 zł
30	Heksachlorobenzen (HCB)	0,885 zł
31	Heksachlorobutadien (HCBD)	0,590 zł
32	Trichlorometan (chloroform CHCl3)	0,885 zł
33	1,2 -dichloroetan (EDC)	8,850 zł
34	Trichloroetylen (TRI)	17,700 zł
35	Tetrachloroetylen (PER)	3,540 zł
36	Trichlorobenzen (TCB)	354,000 zł
37	Antymon	354,000 zł
38	Arsen	354,000 zł
39	Bar	35,400 zł
40	Beryl	354,000 zł
41	Bor	5,364 zł
42	Cynk	19,667 zł
43	Cyna	354,000 zł
44	Chrom +6	590,000 zł
45	Chrom ogólny	590,000 zł
46	Kobalt	354,000 zł
47	Miedź	177,000 zł
48	Molibden	354,000 zł
49	Nikiel	35,400 zł
50	Ołów	177,000 zł
51	Selen	354,000 zł
52	Srebro	354,000 zł
53	Tal	354,000 zł
54	Tytan	177,000 zł
55	Wanad	177,000 zł

56	Cyjanki związane	88,500 zł
57	Cyjanki wolne	885,000 zł
58	Fluorki	11,800 zł
59	Fenole lotne (indeks fenolowy)	17,700 zł
60	Węglowodory ropopochodne	0,253 zł

Wysokość stawek kalkuluje się indywidualnie dla każdego przekroczonego parametru jako iloczyn ceny zaprezentowanej w kolumnie 2 powyższej tabeli i wartości przekroczenia mierzonego w g/m³.

Do tak ustalonych stawek dolicza się podatek VAT, którego wysokość wynika z obowiązujących przepisów, na dzień wprowadzenia taryfy wynosi 8%.

W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług w okresie obowiązywania taryfy ceny i stawki opłat z VAT ulegają automatycznie zmianie.

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

- 1) Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne z Odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.
- 2) Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyny taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.
- 3) Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.
- 4) Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 u.z.z.w., jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.
- 5) W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt Odbiorcy usług.
- 6) Należności wynikające z wysokości stawki opłaty abonamentowej regulowane są niezależnie od tego, czy Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.
- 7) Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy wyłącznie usługę odprowadzania ścieków oraz brak jest urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach - jako równą ilości ścieków określonej w umowie.

- 8) Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej dostarczenia.
- 9) Zgłoszenie przez Odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty.
- 10) W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub, na żądanie Odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.
- 11) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.
- 12) Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na wniosek Odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza głównego.
- 13) W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez Odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Przedsiębiorstwo w ramach swojej statutowej działalności świadczy usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Września.

Ponad 92% ogółu Odbiorców usług to Odbiorcy zużywający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe). Odbiorcy zużywający wodę przeznaczoną do produkcji spożywczej stanowią najmniejszą grupę – 0,1% ogółu Odbiorców. Pozostali to Odbiorcy zużywający wodę przeznaczoną do innych celów - ok. 7,7% ogółu Odbiorców. Zaklasyfikowanie Odbiorcy do poszczególnej grupy ma bezpośredni wpływ na wysokość ceny za dostarczoną wodę, która jest różnicowana w oparciu o wysokość uiszczanych przez Przedsiębiorstwo opłat zmiennych za usługi wodne.

Ponad 60% Odbiorców to Odbiorcy usług wodociągowych i kanalizacyjnych, 36% to Odbiorcy wyłącznie usług wodociągowych (obszary wiejskie) i zaledwie 14 Odbiorców korzysta wyłącznie z usług odprowadzania ścieków.

Cena za 1 m³ odprowadzonych ścieków jest jednakowa dla wszystkich grup Odbiorców. Dodatkowo pobierane są opłaty za przekroczenia dopuszczalnych parametrów wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, co zostało szczegółowo opisane w punkcie 5 wniosku.

Przedsiębiorstwo obciąża Odbiorców usług stawkami opłat abonamentowych zróżnicowanych ze względu na wyposażenie w wodomierz i/lub urządzenie pomiarowe, długość okresu rozliczeniowego

(1-, 2-, 6-miesięczny okres), odczyt (brak, gdy odczytu dokonuje administrator budynku lokalowego) oraz sposób rozliczenia należności (rozliczenie tradycyjne – faktura papierowa lub rozliczenie elektroniczne – e-faktura). Dążąc do uproszczenia schematu grup taryfowych Odbiorców usług Przedsiębiorstwo odeszło od rozróżniania odczytu na radiowy i tradycyjny, dzięki temu osiągnęła efekt w postaci zmniejszenia ilości grup taryfowych Odbiorców usług – na działalności związanej z zaopatrzeniem w wodę o 13 grup oraz na odprowadzaniu ścieków o 12 grup. Wysokość skalkulowanych w ten sposób stawek opłat abonamentowych w poszczególnych grupach taryfowych została utrzymana na jednakowym poziomie na okres 3 lat obowiązywania nowej taryfy.

Zgodnie z przepisem art.22 ustawy Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obciąża gminę na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie za:

- 1) wodę pobraną z publicznych studni i źródeł ulicznych;
- 2) wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe;
- 3) wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

W celu wyodrębnienia punktów p-poż stworzona zostało grupa A36. W grupie znajdują się punkty fakturowane na Gminę Września takie jak: hydrant główny przy jednostce Państwowej Straży Pożarnej w Białężycach, służący do napełniania wozów strażackich, a także punkty p.poż. obejmujące pozostałe hydranty zlokalizowane na terenie miasta (zasilane z SUW Września) oraz na terenie wsi (zasilane z SUW wiejskich).

Grupa A35 obejmuje pozostałe cele wskazane w powyższym art. ustawy. W grupie tej znajdują się punkty fakturowane na Gminę Września takie jak: podlewanie terenów zielonych, skwery, parki, ronda z nasadzeniami, źródła uliczne.

Szczegółowe informacje dotyczące zakresu świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup Odbiorców została przedstawiona w punkcie 4 wniosku.

7.2 Standardy jakościowe obsługi Odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, standardów wyszczególnionych w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy we Wrześni uchwałą Nr XXVI/257/2021 z dnia 16 września 2021r.

W zakresie jakości świadczonych usług PWIK realizuje zadania wynikające z przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagania bakteriologiczne, fizykochemiczne i organoleptyczne oraz jakości ścieków oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika, z Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Września oraz z umów zawartych z poszczególnymi Odbiorcami usług wodociągowych i kanalizacyjnych.

W przypadku niedotrzymania ciągłości świadczonych przez PWIK usług, czy odpowiednich parametrów dostarczanej wody, Przedsiębiorstwo niezwłocznie ma obowiązek poinformować

Odbiorców usług o takich przypadkach oraz, jeśli to możliwe wskazać planowany termin przywrócenia prawidłowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrów dostarczanej wody. W przypadku przerw w dostawie wody przekraczających 12 godzin Spółka zapewnia Odbiorcom usług zastępcze punkty poboru wody i informuje o ich lokalizacji.

O planowanych ograniczeniach w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków PWIK zawsze informuje Odbiorców usług poprzez zamieszczenie tej informacji na swojej stronie internetowej.

Z UP. DYREKTORA

Radosław Jagodziński
ZASTĘPCA DYREKTORA